
 

VÁŠ DOPIS Č.J. / ZE DNE ČÍSLO JEDNACÍ VYŘIZUJE/LINKA HRADEC KRÁLOVÉ 

  Pla/2023/025182 xxx/605 9. 6. 2023 

Informace podle zákona č. 106/1999 Sb. – potok Křenovka v k.ú. Křesetice 
 

Vážený pane xxx,  

ve svém dopise ze dne 28. 5. 2023 nám sdělujete, že v korytě vodního toku Křenovka p. č.490/7 delší dobu 
protéká znečištěná voda. Důvodem znečištění jsou viditelné práce na p. p. č 265 v k.ú. Křesetice – rybník 
Pod Poštou, které v jednotlivých bodech krátce definujete. Dále se dotazujete na soulad vodohospodářské 
studie a stavebních prací na rybníce. Zmiňujete možné ovlivnění odtokových poměrů předmětnou stavbou 
v rámci kapacity koryta toku v rámci jeho povodí. Žádáte Obec Křesetice, Město Kutná Hora a Povodí Labe, 
státní podnik o poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím uvedených  pod 
písmeny a-f tohoto dopisu. V závěru svého dopisu žádáte investora stavby (správce nebo majitele po-
zemku), aby vyčistil potok od nánosů, které se usazovaly během stavby, a udržování koryta toku v takovém 
stavu, aby nedocházelo k rozlivům z koryta toku.  

Vaše žádost podle zákona o svobodném přístupu k informacím neobsahuje všechny náležitosti přede-
psané zákonem, chybí v ní Vaše datum narození. Podle našeho názoru však tento nedostatek nebrání 
jejímu vyřízení. 

Povodí Labe, státní podnik není správním úřadem, tedy nevydává stavební povolení ani vodoprávní roz-
hodnutí. 

K Vámi zmiňované lokalitě/akci z hlediska námi sledovaných zájmů uvádíme: 

V únoru roku 2021 byla státnímu podniku Povodí Labe předložena k souhrnnému stanovisku projektová 
dokumentace s názvem Křesetice – Revitalizace obecní nádrže. Tato projektová dokumentace byla zpra-
cována společností AXIOM engineering s.r.o., ke které bylo dne 25. 2. 2021 pod č. j. PLa/2021/000274 
vydáno stanovisko Povodí Labe, státní podnik jako správce povodí a správce vodního toku Křenovka. 

Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad, ve správním řízení žádost, 
kterou dne 29.11.2021 podala obec Křesetice, posoudil a na základě tohoto posouzení dne 10.3.2023 pod 
č. j. MKH/031024/2023: 

I. vydal podle § 8 odst. 1 písm. a) č. 2 vodního zákona povolení k nakládání s povrchovými vodami – k jejich 
vzdouvání a akumulaci                                                                                                   

II. Stanoví podle § 9 odst. 1 vodního zákona povinnosti a podmínky pro nakládání s vodami.  

Zde je pod bodem č. 5 stanoveno: Tok pod vodní nádrží nesmí být při výstavbě, napouštění a provozu 
zanášen z koryta vodního toku.  

III. Vydává podle § 15 odst. 1 vodního zákona a § 15 stavební povolení k revitalizaci vodního díla Obecní 
nádrž (MVN)- Křesetice 

IV. Stanoví podle § 15 odst. 3 vodního zákona a §115 stavebního zákona povinnosti a podmínky pro pro-
vedení a užívání stavby. Zde je pod bodem č. 11 uvedeno: Stavba bude provedena v souladu s podmín-
kami uvedenými ve vyjádřeních, závazných stanoviscích a rozhodnutích dotčených orgánů a účastníků 
řízení: 

TELEFON 495 088 111   
E-MAIL podatelna@pla.cz 
IČO 70890005 
DIČ CZ70890005 
IDDS dbyt8g2 
Obchodní rejstřík vedený u KS v Hradci Králové, 

oddíl A, vložka 9473 

 

Povodí Labe, státní podnik 
Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 



 

 

Povodí Labe , státní podnik ve stanovisku správce povodí a správce vodního toku č.j. Pla/2021/000274 ze 
dne 25.2.2021 uvádí pod bodem č.7 podmínku: Práce budou prováděny tak, aby nemohlo docházet ke 
splavování sedimentu do koryta vodního toku. 

Dodržování podmínek, uvedených ve stavebním povolení, kontroluje stavební úřad. Ve Vámi popisované 
věci tedy doporučujeme se obrátit na něj. 

 
 

S pozdravem 

 
 
 
 
 
vedoucí kanceláře  
generálního ředitele 
 
 


